
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.516 59Sexta-feira, 12 DE MARÇO DE 2021

TERMO ADITIVO A CONTRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/2020
Núm. do Termo aditivo: 1º
Núm. do Contrato: 034/2020-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa CONSERP MA-
NUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças, componentes e 
insumos, inclusive não cobertos por garantia, sem ônus para este Órgão 
Ministerial, em 01 (um) elevador de passageiros da marca BASIC, modelo 
BESCAM (elevador sem casa de máquinas), instalado no Prédio Sede das 
Promotorias de Justiça de Marituba/PA”. Prorrogação do prazo de vigência.
Data de Assinatura: 10/03/2021.
Vigência do Aditamento: 05/05/2021 a 04/05/2023.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758
Elemento de Despesa: 3390-39
Fonte: 0101
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 635605
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2020
Núm. do Termo aditivo: 1º
Núm. do Contrato: 035/2020-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa CONSERP MANU-
TENÇÃO DE ELEVADORES LTDA.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prestação de serviços de manuten-
ção preventiva e corretiva, com o fornecimento de peças, componentes 
e insumos, inclusive não cobertos por garantia, sem ônus para este 
Órgão Ministerial, para plataforma de elevação vertical motorizada para 
pessoas com defi ciência (PCD), da marca MONTELE, modelo MONTELE 
PL 237, número de série PL02237/8419, instalada no prédio do Depar-
tamento de Atividades Judiciais (DAJ) do Ministério Público do Estado do 
Pará. Prorrogação do prazo de vigência.
Data de Assinatura: 10/03/2021.
Vigência do Aditamento: 05/05/2021 a 04/05/2023.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1494.8760
Elemento de Despesa: 3390-39
Fonte: 0101
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 635603
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 036/2020
Núm. do Termo aditivo: 1º
Núm. do Contrato: 036/2020-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa ELEVA-
DORES ATLAS SCHINDLER LTDA.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças, componentes e 
insumos, inclusive não cobertos por garantia, sem ônus para este Órgão Mi-
nisterial, em 01 (um) elevador de passageiros da marca ATLAS SCHINDLER, 
modelo S001 - S3300 (elevador sem casa de máquinas e com resgate auto-
mático), número de identifi cação EEL2100740, instalado no Prédio Sede das 
Promotorias de Justiça de Ananindeua/PA. Prorrogação do prazo de vigência.
Data de Assinatura: 10/03/2021.
Vigência do Aditamento: 04/06/2021 a 03/06/2023.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758
Elemento de Despesa: 3390-39
Fonte: 0101
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 635602
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 037/2020
Núm. do Termo aditivo: 1º
Núm. do Contrato: 037/2020-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa ELEVADO-
RES ATLAS SCHINDLER LTDA.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças, componentes e 
insumos, inclusive não cobertos por garantia, sem ônus para este Órgão 
Ministerial, em 01 (um) elevador de passageiros da marca ATLAS SCHIN-
DLER, modelo S001-S3300, número de identifi cação EEL 168537, instalado 
no prédio das Promotorias de Justiça da Infância e Juventude em Belém. 
Prorrogação do prazo de vigência.
Data de Assinatura: 10/03/2021.
Vigência do Aditamento: 04/06/2021 a 03/06/2023.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758
Elemento de Despesa: 3390-39
Fonte: 0101
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 635599
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 023/2020
Núm. do Termo aditivo: 1º
Núm. do Contrato: 023/2020-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa GAMA CONSER-
VAÇÃO E MANUTENÇÃO PREDIAL LTDA-EPP.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prestação de serviços continuados de 
limpeza e conservação, com fornecimento de mão de obra uniformizada, ma-
terial de limpeza e equipamentos nos imóveis do Ministério Público do Estado 
do Pará, no município de Parauapebas/PA. Prorrogação do prazo de vigência.
Data de Assinatura: 10/03/2021.
Vigência do Aditamento: 01/04/2021 a 31/03/2022.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758
Elemento de Despesa: 3390-37
Fonte: 0101
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 635609

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2020
Núm. do Termo aditivo: 1º
Núm. do Contrato: 033/2020-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa ELEVADORES 
ATLAS SCHINDLER LTDA.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prestação de serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças, 
componentes e insumos, inclusive não cobertos por garantia, sem 
ônus para este Órgão Ministerial, em 01 (um) elevador de passageiros 
da marca ATLAS SCHINDLER, modelo S001 - S3300 (elevador sem 
casa de máquinas e com resgate automático), número de identifica-
ção EEL2148890, instalado no Prédio Sede das Promotorias de Justiça 
de Parauapebas/PA. Prorrogação do prazo de vigência.
Data de Assinatura: 10/03/2021.
Vigência do Aditamento: 04/06/2021 a 03/06/2023.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758
Elemento de Despesa: 3390-39
Fonte: 0101
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 635601

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Núm. da Dispensa: 09/2021-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa SC SOLUÇÕES 
TECNOLÓGICAS LTDA (CNPJ: 22.503.680/0001-07).
Objeto: Prestação de serviço de acesso à internet para a Promoto-
ria de Justiça de Bagre/PA.
Valor Total: R$ 7.200,00 (Sete mil, e duzentos reais).
Fundamento Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93 e Decreto 9412/2018.
Data da Assinatura: 11/03/2021.
Dotação Orçamentária:
Atividade: 12101.03.091.1494.8758.
Elemento de despesa: 339040.
Fonte de Recurso: 0101.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins, Procurador-
Geral de Justiça.

Protocolo: 635748

OUTRAS MATÉRIAS

RESUMO DA PORTARIA N.º 01/2021/4ª PJ de Marabá 
A 04ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE MARABÁ torna públi-
ca a instauração do presente Procedimento Administrativo n° 000597-
930/2021, o qual se encontra à disposição na sede da Promotoria de Justi-
ça, situada na Rua das Flores, s/nº, Bairro Agrópole do Incra, Marabá-PA.
PORTARIA N.º 01/2021/4ª PJ de Marabá
Simp: 000597-930/2021
Instauração de Procedimento Administrativo para planejar, preparar, 
acompanhar e realizar diligências necessárias referente ao processo de 
inspeção virtual ou presencial ao Sistema Prisional de Marabá, vinculado à 
Promotoria de Execução Penal de Marabá, no ano de 2021.
Marabá/PA, 04 de março de 2021.
DANIELLA MARIA DOS SANTOS DIAS
Promotora de Justiça

Protocolo: 635635
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
Extrato da PORTARIA Nº 05/2021-MP/PJC
O Promotor de Justiça da Cidade de Colares, Rui Barbosa Lamim, com 
fundamento no art. 54, VI e § 3o da Lei Complementar nº 057/06 e no 
Art. 4o, inc. VI da RESOLUÇÃO No 23 – CNMP, de 17/09/07, torna pública 
a Instauração do Procedimento Administrativo (nº 000094-352/2020) que 
visa acompanhar, de forma continuada, a prestação do serviço de trans-
porte escolar que ora é realizado no município de Colares, tanto nas redes 
estadual quanto municipal. Que se encontra à disposição na Promotoria de 
Justiça de Colares, situada na Rua Dr. Justo Chermont, 155- Centro, CEP: 
68785-000, Colares-Pará. Telefone: (91) 3461-7180.

Protocolo: 635700

MUNICÍPIOS
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO-SESMAB. Origem: Contrato nº 2019/141. Decorrente: Tomada de 
Preços 005/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/
Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde. Contrata-
da: Asevedo Silva Serviços de Construção Eireli - Epp, portadora do 
CNPJ: 17.739.353/0001-00. Objeto: Contratação de Empresa Espe-
cializada para Construção da Unidade Básica de Saúde do Santa Rosa, 
Município de Abaetetuba/PA. 2º Termo Aditivo a prorrogação de prazo 
de vigência de contrato celebrado entre as partes de 17/07/2020 a 
17/01/2021; 3º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de 
contrato celebrado entre as partes de 17/01/2021 a 17/07/2021, con-
soante com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 8.666/93. Francineti Maria 
Rodrigues Carvalho - Prefeita Municipal de Abaetetuba.

Protocolo: 635932


